
Htu 1

MHTiMWHnW ll ! JI ti u U

N£MCI PUONASLE
DUJI V PRUSKÉM
SLEZSKU POLÁKY

AMERIKA M02B
MIT1 VAENV NE

DOSTATEK UHLÍ

Nrklii) inrÍ uhlokopy n

nedostatek kur vyvn
lávají ohavy

Aniíliťtl korrcpoiulenti
bádají i)ojfnc! o oku-mJito- u

pomoc

LiMiilyn 2 sípím OIlmiji
i „ t - i

li) CllM 'tl V I I ilMllll S Ul ili HC i imc #c sil itimultj sli j
liveli liisilimsti v PlUskrui Hb'

skli jukn dnpiilislcli si v I ( I U li

Use PMI kolhpnlltli-tit- l iioii
Times H Miilliiliiř Piik V Pni

"ku kabelovali spolčený upil Au

íjlii ahy puskytlrt piiiuiie pnuul
b'io huviii Poliikíun

t(lo jíl pIHVř iiIÍnIciiV

yly v lniiilýiiskýeli iisnpiccli
oluiriiijí N'i'iii'e x liroinuliii'lni

vriidéiií a ileporlinl Aeell lěliw
ní5 scbiipiiýili liiiiíil pni opi n vin'

priíi'11 v spiiíiiiiciiycli krajinách v

Mělnil n Ve Krmicll Kromě1 tolm

jalt korreipondenli sdclnjí jsou

provádciiy systciiiiitieké pokusy o

ĚSfiAi
f£jĚ!lllL jít I'1' V" 'IVM''V' l"'IM' KTll'i pullživiitelc nejsou éll

IIr$'fiwllXjŠh sU) 'll"'ov''"' lM''l mi i'luMI' iiěkďrý jiný nil'

I lil lllll ll ledním z iliivoilii í -- že naše Prudiiim líními skiileéué

lllll zpiisobi žc Itcpublic lály iléle vydrží

IjrtlflilllllílifnSA Driilivin jest pozoruhodná vlintnosl hlaanl

¥llPM " v'l 'MV'

sdiskrclisiivání Polák fi a vvpui-
ní jich ze Slezska lak aby ple
biseit ilupiiill ve pťospčcli Nřnie- -

eltil

Moriii mr Post ve svém koninu

lárl praví že tyto ornanisovinié

Klučiny byly spáchány pml nošeni

vltéznýcli spojenců kleli jsou

yodpovéiliii za liroiiuuliié vraždě-

ní zvlášti"' pak presiilciit Wilson

om nliH tiát ním imiIvV luii vin

lio HMvÍNhihií uliťlitiil slo tm ji
n svědccttl iiiilnolnli k kur

liíMlili Kii Hrmuť posknlljí ViUllř

lilullintl H ii lnUi I H #i jisté
V liniiill lihlikpú ťlitějí rni'ivti
pm řMií ii I n'ii( nln Iných ihi o

lití V řájlllil HllIllnVlMlt pěti
itiM nvníliu týdne-- při se

SlílmilÍ!lné lb'lilll Svědci

tvrdili h iirďijď' li k náležití' mu

riiuirh{ problému produkce rv

nu' bude infii IfliiMil rimy vážný
llcilictatek ulili

t I i t n t svědků dnluizov ulil h'
Žili Zllice jsiill ll lil VII f piíčilUUI f

tlitllllé llMté produkci' lihli Si'

nátur Kiidinhiivsi'!! iífi-cili- i vý

liiini naznačil ze vv lor má v ú

llV'dl Hlullllí CIIHl'('lll{ll ředitc--

ŽťliVllil' Hilicsi' I( výřdcchll 10

vyniicení účinků dělnických tn- -

MIlíí II nedost lit kil Železničních

vn 1 In ity Tiivlnr předseda
národního "ilni1'iií iiinjitidii ulilo-dnlí- i

prohlásil h' předlohu pro
znárodnění iililmlnlů hvla připni
vi iui k předlužení kiincrcsii Pro-

vil h' uhloknpnvé nežádají toliko

lihy lililoduly byly znárodněny

nýbrž ii by byly svěřeny jim k

Prnvil b radikální směry ini'zi

iililnkitpy v některých distriktech

nabývají verbu ii že může dojili
k snahám yn i'n"'i'li'iii zavedení ně-

čeho en podobá ni1 "sovětským
ni'lli'idi'iiii " v řízení majetku -

Taylnr vyslovil ohavy že na kon-

venci uhlokopů která lnuli' m ko-mi-

dni1 !) září v ('levehiiidě n mi

koiivni"i T li
j ui ii majitelů do-

lů v Hufťulo liti 25 ztfí může

dojili k usnesením klení ještě ví

ci' dhi'11f produkci uhlí Prohlásil

že Hlávkující v llliiioisii Kiiiisiisii

íi Mítsmiri porušili Washington-kIíoi- i

(bibiiilii dli' které mělo se po

krarovatl v uhlnilnlcch v práci
už iln definitivního nliiin-vi'ii- í

míru Tylo slávky namnoze

a Moyd tlciiri'!' 1'osléze jiiieniiva
i ille sdělení ciisnpisil Post jest

píéiuoii toho že o osudu Horní
ho Nlezsktt má býti rozlioilnuto

pbdiíscitcm
"MTd védéli" praví jmenovaný

Pin4 délka pil nojmonéím třech tóchto Stařgard studu ne

přetržité íacbycujo io cooty i pravou neumokavou pcvnontí i

rejmcnAím ale odporem na pohyb v Jízdó

Nu suché uchu mokré cestě drží se juku silou liniiný-řeiiie- ii

přece vsnk se Iřeiiílil na liejnižsí stupeií ziiicnšeiiým

Výsledek těchto dvou — Prodiiim pilina a Shnfťrard povreli
'

'
'e

ní u -- jest delší hladší levnější mllovné jež éiuí kiižihMió pi5

uživatele Uepiiblie neúnavným přívržencem UepuMie-ráfú- '

časopis "ze taková zasadil po-

skytne Néincfiin pokušení a pří
cžitost ke zločinům tle to pekel
né spiknuti lufiiicme ze musíme

ífei že několik spojeneckých stát
níku stalo se smidiioii obětí něme

ckých iVskokfi Plebiscit je posniě
clnun spraveilliiosti Situace žádá

okamžité jednáni a patřičný trest
I šil _ 'W11I JrMA dociavateló'olákřim mělo by býti dovoleno

aby zaujali Horní Slezsko a Něm-

činu oznámeno že jejich právo na
HLAVNÍ ÚftADOVNA: OMAHA NEBR

POBOČKY COLUMBUS B0I1UYLER NORFOLK

DAyiD CITV NEBR
i ni roky na lotu území propadlo
"Co ni Wilson myslí on který

tvrdil v Hosloini že Poláci se ě

ší zvláštní jeho přízni Co si my
slí o zpňsobu jakým Něuicí dali

i til jevo bezohlednost k jelio de-

mokratickým institucím T"

Korrespomlciiti uvádéjí podrob MŮM REPUBLÍCK lil Iv lil'l t'V ViiImIIV l'llllilllllíllll il

nosti o zuHtřeleiil pěti osob v

ětyřicítí popravách ve

vly Pravil že ji jixlo ív nu

koiivciifí binlc urigni

pokus o píijclí pHiiíiiiiiiu o

ubloilolíi hpolu k přliib'11-ní-

priicoviiím týihifin při i'

dfiiiii pnící

Velké Dombrovce a ětyřicítí ve

Kriedenhiílte Vficoliccníj se vy

pravuje jakkoliv ziráva tn dosml mmv Trnešpotvrzena nehyla že 150 osob by-

lo zastřelenu ve vězení v Katovi- -

Mli II I II i III Hl II W _l
riell

With StaGgAr StudsTimcH v rednkciiíiii článku tvr-

dí Že Němci poémajl si tuk jak

kužilý kilo je seznámen jejich MSJť JIX řz=ňr~~~ '
hidoríí a chanitercm by předví- -

i tnu' - lil i

inu riany spojcncn vznuMiem x

Slezsku jsou v souhlasu s nejlcp-ším- i

tradicemi Willicliiistrasse"

praví ěusopis Times "Kbert Krz- -

berber Bauer nejsou o nic lepší

niž staří státníci druhu
'

NĚMECKÝ VYŠLA-NE- C

PRO AMERI-

KU USTANOVEN

Hanící von Haimhauscn

bývalý příručí Berns-torffů- v

vybrán

srpna — Jr llanicl

von llaiinhaiisen bývalý kancléř

německého vyslanectví vij VVash- -

Senátor Johnson
žádá brzký návrat

našeho vojska

I ('„ 2í

likouský Ncmílor IuIiiikiui

Ciilifnciiii' v irolib'iHi'iií ve tl ředu

vydíincin žňlú o okiimžilv mívriil

iiicricl'('ln vojnlui (' zóinoíí ti

pni ví h- - iuid'Alii dobu kily 'mř

dílo iiiiic m "dostat ló cele

bryinly" n být i toliko zaxf' i

ckou V probbiKciií nvciii praví

loliiisoii íiincricki vojska ve

doil "iii'pťohb'iw'iioii n iicoilliiib'

nou válku v Sibiři" jiní mnjí

býti posláni 1o Slcjwka a h yW'
jiní mají zůstali na Kýní po pat-

náct let Praví h vSccbiio to na-

řízeno tajil' nikoliv ve Wasbínií

tom' nýtirž v Paříži kd' máme

jcib'ii hlas v pěli Provolání tivé

konci Cit okem na smlouvu o nvhii

národu

Zrádce Edith Ca- -

CnrucKÍi! za svého života věnoval

veřejným a dobročinným úéclúm

vícc'ják (fClOOOOOOO Čtvrtý
ělá-m--

k

poslední vůle obsahuje řadu

odkazů dobročinným íiistíttieíui n

pátý éiuí opatření pru doživotní

důchody příbuzným a přátelům
ítédíékoii zbytku stává se Carne-(říeov- a

korporace v New Yorku

Carncíe nařídil roéní důeíioií v

obnosu $10000 bývalému presí-deul- ii

Taftoví a po "iOOO paní
(írover Clcvclaiidové nyní paní

Thomas 1 Preslonové a paní T

ííooscveltové vdovám po bývn

lýcli presidentech Roéní důchod

v obnosu 'Ji 10000 doživotně zítdíá-v- á

laké anglický premiér Jloyd

vellové obviněn z

dalších přečínů

aříŽ 2!í srpnu — Výsli-c- k

riii((tuiř byl vybrán pro mÍMo né

kové později zjistili že lyli povn-žován- í

Indiány za nějaké velké

neznámé bohy

Divadelní stávka

postihla též kapitol

Washington C„ HO srpna
Stávka liereú a technických diva-

delních zřízenců která měla v dů-

sledku uzavření množství divadel

v New Yorku a Chicagu rozšířila

se také na Washington Teehniétí

zřízenci a hudebníci Shulmrt

divadlu vyšlí na stávku ve

élvrlek právě před představením

hry "l'p Krom Novvliere" Zprávy
z New Yorku sdělují že také llip-podrom- e

největší divadlo na svě-

tě postiženu bylo stávkou ve étvr-le-

kdy 112 technických Zřízenců

ilívadbí zaiicchab práce íícditel

siví llíppodromu oznámilo Ž jel
n!o se svými zaměstnanci "král-

ovsky" vyplácejíc jím na mzdě

od t0 do 4JIÍ týdní což jfl VÍ--

než žádá uniová stupnice mzdy
Vedle toho dostává se zaměstnan-

cům pří různých příležitostech í

zvláátních bonusů

(IcnrjjeM ílijsloiiciii (uieiiein oliví-iiěný-

z velezrady které ilopuslil

v silělo váním iiiťormacf vojinské

povahy nepříteli ii že sebral důka

Washiiuftoiié v zodpovědnějším

postavení v době předcházejíc?

vstupu Ameriky do války je po-

važován vládou za více méně

do intrik a rpiknulí
kterými vyvoláváno bylo vzruše-

ní po celé zemí

Ilaimliaiisen připojen byl k ně-

mecké mírové komisí v hodnost i

sekretáře a proti tomu americká

komise níécho nenamítala v před-

pokladu že jeho sezná mciiosl s

různými otázkami učiní z něho

osobu Ji' ale jinou otáz-

kou má li býlí stejná tolerance

víiěí němu projevena nyní kdy vy-

hlédnut byl pro úřad vyslance ve

Spojených Státech Není pochy-

by že na dotaz byl li by líaím-liiiuse-

vládě naší přijatelným od-

pověděno bylo by záporně

Indiáni považovali

vduchoplavce za bohy

Smi lííeo Cal '!') srpna
Zkušeností plné utrpení a nebe

peéí byly popisovány majorem
Theodorem MieCauleycm a kapi-

tánem S S Kbďlcm voji'Ukýmí

avíatíky z North Ulandu po ná-

vratu z cesty po Iolní ř'alířoi'iilí
k b' '

pátrali po pohřešovaných

vzducbopbivcíeh poriiéících K

(íeořKezy proti Kdilh Cavellové anglic
ké ošetřovatelce v Melii jež bylil

Xémcí poiravemi těíí se velkému

zájmu Několik žen obvinilo tiiíe-n- a

že vymámil na nich peníze sli

bem že muže vymoci propuštění
Američtí námořníci

provedli loupež po
americku v Paříží

jejich uvězněných mauži lu Tvr

uieckého vyslanec ve Spojených
Státech dle informace ze spoleh-

li ví lni pramene Dr W H Solř

ministr kolonií je výběrem pro

vyslanectví v Anglii Itývalý pod

sekretář luínistra vnitra Ifndo

wítz má si' stálí vyslancem v ('íné

Keít August Thicl bývalý ně

mický koiisulární v

ponskii byl uslunoveii vysluuceni
v Tokio Jmenování těchto vy
'lancři jak se sděluje spočívali
bud v bluvnf na slaimvísku veímo

eí k této věcí Pošlou li velmocí

jenom správce vyslanectví do Ih

Německo ucní podobně po

km( zastoupení v takových kapí
toli-c- se týéc Nclyb žádm'

zmínky učiněno o tom na koíjo

pravděpodobně dopadne volba za

vyslance do Krancie

dil že má takové "konekce" kte

Uhersko žádá za '

vydání Bely Kuna

Ibiiilej 2!t srpna 1'hersko

fmžádalo Hakousko o vydání Bc

ly Kuna a j'dio spob-cník- ze svr-

žené komunistické vlády uherské

dle zprávy sem došlé Pcía Kun

bude postaven před soud aby zod-

povídal se z násilností jež spá-

chány byly za jeho vlády

ré mu něco podobného umožňuji
Tvrdí se že celá řada lidí v Mimin- -

clu byla zalépiia Xémci na udání

iiicini Obžalovaný prohlašuji'
Že muže sice býti opilcem zlodě

jem m podvodníkem abi že níkdv

iiezrmlíl Kraucíí a též ne orani- -

suci Ivlitli Cavellové k pomáhání

váleéným zajiitcfím k útěku poně-

vadž o existenci Inkové orKHuisii- -

VV'a(eroiseovi a (' H ConuellymWasbíriKton I) C„ 2'J srpna -
ce neměl ani tušení

Carnegie zanechal

po sobě 30 millionů

New York N V„ m srpna -P-

oslední vůle esnuléhu Andrcw

Cnrnc((íiJu právě uveřejněná

odhadují cenu majetku ocelářské-

ho krále na 'AOWWt až +'ty000

Uit IHn léto poslední vúb? vške

Uherské nesnáze ' '

nejsou ukončeny

Pudipcšť 2'K srpua dvoře-
ní nové uherské vlády naráží un
velíce éefiié fienáze íy)r íi4Vř- -

Až doposiul nebyl iiéméii dotaz u kteří poslée nalezení bylí mexí

vlády Spojených Slátú bmle li jckými vojáky Z Nortb Mand vy

líaníel von llaímhiiuseii bývalv ''"'i " ua cestu du" srpna

1'aříž L" hrpna
— S"st: mužň

v idejuok rojích amerických

provedli v úterý odváž-

nou loupe? v hostinci vIiihIiičiimij

proslulým francouzským klovvneia

Koolítcm NVimořnící vstoupilí do

místnosti po II Iioflíiiř a M %

nich pomocí revolveru seřadilo

přítomné proti sléní u prohledalo

jim kapsy Mezitím Šestý vypáěil
záHiivku'z VU't( vybral 10000

frank íi ('"ootiiovy hodinky n din

miinfový prsten Koulil nuažil se

bránili svojí místnost a rozbil lá

cv ml áampafiského o hlavu jed

noho z Inpíéíi hI l"ii mfi tuk tvr-

dou lebku h' mu to ol neoblí

í„ Koulit stal se slavným jako

klovni v Oileonii f lobř znám

v ' Paříží zvláát' v kruzích

vaud-villní- eh uméleft 'Au války si

xaíMíl "Ameríeiiu líar" v Moutí

gu uln i

Dcníkín má v mocí

rozsáhlé území

Paíž 2'1 srí-M- - ÍH-ner- )

kancléř německého vyslanectví Pemře a 'nedostatek pitné vody

zdejšího přijatelným juko vysbi Uléžovaly Jejích prácí v 'nm žcím několik kabinetů jímž věť

nec aď jviií jistá naznačení dleiMařtey horách kde hledali topyf ry mwjetek nemovitý jakož í ttmíu

Wiíkť sbírky zařízení dománoklýb se dá soudit 'm vláda ne po zmizeíýi h avíatch h V těchtouíkiii protíholíevický vúdcii v

jižním Kusku má ve nvd moci ny- - příjme lliiiMbamM Ud a nikoho jí hoiňeli ((é přišli tia skupinu l

šinou h V éele bývalý premiér
(vovamy ab? žádjtý z fliiefí řuvybo-vov- l

všem politickým stranám a

itn'í Kříse nabývá rázu oté
ni západu ni' 4 politickými stra
nand WiíífflřMieký živel stále

lého kdo byl ve spojení se yt} - dmidi kteří V svém živolé nikdj
- é é i š i i

stí příp4 paní (Vp'h'c0vv
opatření pro paní ťuvm

gíeiVOU její d'e'i' pUÍ ilílle
rovou bylo uéínáno jcíté z Car- -

siui íiemeciiym vyslani-etví- U
ní území jež je větší wf Němec-k-

h jeho vojsku docilují denué

úsnícbři v nostiinii ď uífatluí H
'oviuen

i i

aioplanu Když nťh
dan ru''il kf k zemí níže všíchwírežimu braoéte 5eristorffí

durnéjí dožaduje UulOltitíiťiWWH IisiiIh prohlášení vydTéiiiéř každf kdo lvl v ukiJ! padli na kolen líbivou zlytí Uuska lioláijvíií kU'loii uyuí

jeJlOUJ IUlý 0'if0f ní % němerkw ylw'Hha J--i- do mtú wA Avit Ižíilm totttUm l ryí# jř' nové vUí4


